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Nyhetsbrev - Gävle Hamn AB mars 2024
Det är dags för årets första nyhetsbrev från Gävle Hamn. Här kommer en sammanfattning av de största
nyheterna. Är du intresserad av att läsa mer? Då hittar du länkar till artiklarna via de gula knapparna.
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VD Fredrik Svanbom har ordet
Under 2023 har vi – trots att det har varit ett utmanande år med tanke på vår omvärldssituation med stigande
räntor och inflation – gjort flera framsteg och genomfört flertalet viktiga projekt.

Glädjande nog har godsvolymerna i hamnen ökat under 2023 jämfört med 2022. Speciellt kul är det att
volymerna i containerterminalen ökat med närmare 15 procent. Där har vi investerat i två nya järnvägsspår,
vilket inneburit en dubblering i möjligheten att hantera gods samtidigt.

Kajen i Terminal Kemi som är hamnens äldsta kaj, har byggts om helt och moderniserats för att möta nya
krav.

Ett av våra främsta mål för 2023 var att fortsätta resan mot ett ännu mer hållbart hamnkluster. Vi har arbetat hårt
för att minska koldioxidutsläppen, både från hamnområdet och från de logistiksystem vi är en del av. En
spännande milstople är att el-anslutningen för fartyg vid kajen i Energihamnen (kaj 27) har tagits i drift.

Vi har även implementerat kösystemet Time Slot Gävle för de fartyg som anlöper Energihamnen, vilket möjliggör
koldioxidbesparingar under hela resan till Gävle från kontinenten genom att fartyg kan välja att köra eco-driving.

Tillsammans med Gävle Energi har vi möjliggjort laddning av lastbilar i direkt anslutning till hamnområdet.

En av årets höjdpunkter var att kunna öppna och visa upp hamnen för gävleborna i samband med Hamnens
dag. Närmare 4 000 personer besökte oss under dagen.

Under året har även en terminal för import av cement etablerats och driftsatts inom hamnområdet.

Från Gävle Hamn vill vi rikta ett stort tack till våra kunder och samarbetspartners för det fortsatta förtroende som
– tiderna till trots – gav oss ett bra år.

https://gavlehamn.se/fordubblad-tagkapacitet-pa-gavle-hamns-containerterminal/
https://gavlehamn.se/solig-nyinvigning-av-kaj-1/
https://gavlehamn.se/gavle-hamns-laddstation-for-tunga-fordon-nu-i-drift/
https://gavlehamn.se/schwenks-nya-terminal-invigd-i-gavle-hamn/
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Värsta isläget på många år
Då vi i Gävle haft en vargavinter av sällan skådat slag,
har isen kring Gävle hamn varit ett ständigt gissel.

När det var som mest ansträngt, kallade Sjöfartsverket
in en extra isbrytare, Brage Viking (se bild) för att
assistera hamnens bogserbåtar, som sköter det jobbet
till vardags.

Via knappen här nedan kan du läsa om det värsta
isläget på över tio år. 

Läs mer här

Time Slot Gävle
I februari 2023 infördes kösystemet ”Time Slot Gävle”
för Gävle Hamns energikaj, kallad kaj 27.
5 februari 2024 infördes kösystemet även för
hamnens kemikaj, kallad kaj 1.

Inom sjöfartens värld brukar det traditionellt sett vara
"först till kvarn"-principen som gäller för ej linjebunden
sjöfart till kajer som samnyttjas av flera terminaler.
Med Time Slot Gävle kan de anlöpande fartygen
istället planera sin rutt på ett mer effektivt sätt och på
så sätt minska sin bränsleförbrukning och då även
utsläpp.

Det låter enkelt men är både unikt och
revolutionerande i en bransch där många
internationella aktörer ska samverka i komplexa
transportkedjor. I Gävle hamn är det åtta terminaler
som nyttjar energikajen och fem som nyttjar kemikajen
och således många olika rederier och fartyg som
anlöper kajerna.

– Det har varit jätteviktigt att skapa ett system som är
robust, fungerar för alla och samtidigt ger rätt
förutsättningar för både effektiv logistik och
koldioxidbesparing, säger Linda Astner,
hållbarhetschef Gävle Hamn och lägger till:
– Vi hoppas att modellen kan spridas till andra hamnar
i världen.

Time Slot Gävle har införts i nära samarbete med
hamnens terminaler och anlöpande rederier.  Med
tanke på de stora mängder gods som transporteras
över haven är det ett viktigt bidrag till samhällets
klimatmål.

Läs mer här

https://gavlehamn.se/varsta-islaget-pa-minst-tio-ar/
https://gavlehamn.se/projekt-2/#timeslot
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Förstärkning av kaj 17 och
19
Kaj 17 och 19 är de äldre av kajerna vid Gävle hamns
containerterminal och har varit i drift sedan 2005. Efter
en besiktning av kajerna har Gävle Hamn AB beslutat
genomföra ett antal förbättringsåtgärder.

Projektet omfattar bland annat en förstärkning av
erosionsskyddet likväl som sponten. Mycket av
anläggningsarbetet kommer därför ske under
havsytan.

Arbetet påbörjas i april och förväntas vara klart i
november 2024.

Läs mer här

Följ oss gärna på våra sociala medier

Hemsida  |  info@gavlehamn.se

Gävle Hamn AB, Depåvägen 20, 806 47 Gävle, 026-17 88 43

Prenumerera | Avanmälan

https://gavlehamn.se/projekt-2/#kaj17och19
https://www.facebook.com/gavlehamn/
https://www.facebook.com/gavlehamn/
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https://se.linkedin.com/company/g%C3%A4vle-hamn-ab
https://www.instagram.com/gavlehamn/
https://www.instagram.com/gavlehamn/
https://gavlehamn.se/
https://gavlehamn.se/
https://gavlehamn.se/
mailto:info@gavlehamn.se?subject=
http://$$publication_subscriptionpage$$/

